

PRESSEMITTEILUNG Deutscher Wellness Verband e.V.



Fitness und Wellness wachsen zusammen

RX Global (FIBO) wird supportives Mitglied im Deutschen Wellness Verband

(Düsseldorf, 07.11.2022) RX Global, Veranstalter der FIBO Global Fitness, weltweit größte Messe für Fitness, Wellness und Gesundheit, ist dem Fachverband der Spa- und Wellnessbranche beigetreten. Damit wird die bereits seit 2018 bestehende Zusammenarbeit weiter gefestigt.

Die Märkte Fitness und Wellness wachsen seit einigen Jahren immer enger zusammen. Fitnessclubs bieten ihren Mitgliedern mehr Wellnesserlebnisse und Wellnesseinrichtungen erweitern andererseits ihr Angebot in Richtung Fitness und Bewegung. Körperliche Aktivität und Entspannung sind von gleich großer Bedeutung für das gesundheitliche Wohlbefinden. Neue Fitnesskonzepte sprechen zunehmend wellnessaffine Kunden an. Und angenehme Regeneration nach dem Training findet wachsendes Interesse in der Fitness Community.

Lutz Hertel, Vorstandsvorsitzender des Deutschen Wellness Verbands, sieht in der Zusammenarbeit mit RX Global eine große Chance. "Entspannung allein macht auf Dauer nicht glücklich. Menschen haben eine angeborene Lust auf Bewegung. Wer sich fit hält und zugleich in seinem Leben für ausreichend Entspannung sorgt, ist ein Leben lang besser drauf und strahlt das auch aus. Deshalb gehört Angeboten, die beides miteinander verbinden, die Zukunft."

Auch Anke Brendt, Product Manager der FIBO, ist von den Synergie-Effekten überzeugt. "Die FIBO bringt zusammen, was zusammengehört. Wir geben der Spa- und Wellness-Branche eine Heimat und vereinen das Beste aus beiden Welten. Zu einem gesunden und aktiven Lebensstil gehört Wellness und Entspannung ebenso wie Fitness und Bewegung."

Auf der nächsten FIBO, die vom 13. bis 16. April in Köln stattfindet, wird der Deutsche Wellness Verband mit seinen Mitgliedern maßgeblich am neu geschaffenen Ausstellungsbereich mit dem ebenfalls neuen Meeting Point Spa & Wellness in der Messehalle 8 beteiligt sein. "Wir bringen hier spannende Vorträge und Diskussionen auf die Bühne.



Es geht um die brennenden Themen, die unsere Branche aktuell bewegen", so Verbandschef Hertel. Das Programm des Meeting Points ist am ersten Messetag gezielt auf Fachbesucher aus der Hotellerie zugeschnitten. Am vierten und letzten Messetag steht der neue Meeting Point dann ganz im Zeichen der Spa Community. Unter anderem findet der Wettbewerb um die Spa Manager Awards 2023 seinen Höhepunkt, denn die Finalisten und Gewinner werden dann vom Deutschen Wellness Verband erstmals auf der FIBO präsentiert und ausgezeichnet.

Über den Deutschen Wellness Verband

Der Deutsche Wellness Verband ist der führende Fachverband für die Spa- und Wellnessbranche im deutschsprachigen Raum. Seit mehr als 30 Jahren fördert er die qualifizierte Entwicklung in der Branche, unter anderem durch Zertifizierungen, Ausbildung und Award-Wettbewerbe. Er engagiert sich für die fachlichen, beruflichen und wirtschaftlichen Interessen seiner Mitglieder.

Pressekontakt:

Lutz Hertel presse@wellnessverband.de www.wellnessverband.de

Kontaktdaten

Deutscher Wellness Verband e.V. Neusser Str. 35, 40219 Düsseldorf

Über die FIBO

Sie ist die weltweit größte Messe für Fitness, Wellness und Gesundheit und der Ort für Innovationen, Investitionen und Trends: Auf der FIBO in Köln treffen sich die Entscheider der gesamten Fitnessindustrie, aufstrebende Unternehmer, Studiobetreiber aus zahlreichen Ländern, Trainer, Akteure aus dem Gesundheitswesen und die Fitness-Community. Dabei bietet die FIBO internationales Business und Networking ebenso wie ein tolles Live-Erlebnis. Auch Fachinformationen und Weiterbildung werden auf der Messe großgeschrieben. 2023 findet die FIBO vom 13. bis 16. April statt. www.fibo.com

Über RX

RX hat es sich zur Aufgabe gemacht, Business für Einzelpersonen, Communities und Organisationen zu schaffen. Durch die Kombination von Daten und digitalen Produkten macht RX 400 Veranstaltungen in 22 Ländern und 43 Branchen noch attraktiver. RX ist Teil von RELX, einem globalen Anbieter von informationsbasierten Analyse- und Entscheidungstools für professionelle und geschäftliche Kunden. www.rxglobal.com

Pressekontakt

Stefan Kubina
Director Content & Marketing stefan.kubina@rxglobal.com

Kontaktdaten RX

Reed Exhibitions Deutschland GmbH Völklinger Str. 4, 40219 Düsseldorf

Abdruck honorarfrei. Belegexemplar (pdf/URL) erbeten.